«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2019 года
                                                                                                             № 77
О внесении изменений в решение Думы города Югорска

от 02.06.2016 № 48 «О  размере денежного содержания
лиц, замещающих муниципальные должности в

органах местного самоуправления города Югорска»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», на основании Устава города Югорска

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1 решения Думы города Югорска от 02.06.2016 № 48 «О  размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Югорска» (с изменениями от 27.02.2018 № 14, от 26.03.2019 № 22) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» заменить словами «постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
1.2. В подпункте 1 слова «9367 рублей» заменить словами «14560 рублей».
1.3. В подпункте 2 слова  «7025 рублей» заменить словами «10919 рублей».

1.4. Дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) размер премии по результатам работы за квартал – 0,25 месячного фонда оплаты труда.
В случае  наличия экономии фонда оплаты труда размер премии по результатам работы за квартал максимальным размером не ограничивается.».
1.5. В подпункте 6 слова «три месячных фонда оплаты труда» заменить словами «один месячный фонд оплаты труда».
1.6. подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – 1 месячный фонд оплаты труда и материальной помощи – 0,5 месячного фонда оплаты труда.».
1.7. В подпункте 10 слова «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в Ханты - Мансийском автономном округе-Югре»» заменить словами «постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска, но не ранее  01.01.2020.

Установить, что абзац второй пункта 1.4, пункт 1.5 вступают в силу после их официального опубликования, но не ранее 01.01.2021.

Установить, что денежное поощрение по результатам работы за 2019 год выплачивается из расчёта фонда оплаты труда и на условиях, действовавших до 01.01.2020.

Председатель Думы города Югорска

                        В.А. Климин

Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                                                    Д.А. Крылов

«29» октября 2019 год
   (дата подписания)